

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021** referente à A Pregoeira e Equipe de Apoio do Fundo Municipal de Saúde de São Francisco, em atendimento às disposições legais e à Resolução nº 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: **OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de equipamento / material permanente para equipar e serem utilizados nos Centros de Saúde da Família, da sede e Povoados do Município de São Francisco - Estado de Sergipe, através da emenda parlamentar nº 11446.327000/1180-02: **DATA INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** 10/03/2021 às 10:00 hs **DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** 22/03/2021 às 18:00 hs **ABERTURA DA SESSÃO:** 23/03/2021 às 09:00 hs **LOCAL:** NO SITE DC LICITANET: www.licitanet.com.br **TIPO:** MENOR PREÇO POR ITEM **CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 11012 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0007.2050 - DEMAIS PROGRAMAS DO GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL 4490.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente **Fonte de Recursos:** 12150000. **BASE LEGAL:** Lei 10.520/02, 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006 e redação dada pela Lei 147/2014, Decreto Municipal nº 182, de 19 de Agosto de 2020 e subsidiariamente o Federal 3.555, de 08 de agosto de 2000. **PARECER JURÍDICO:** 04/2021. O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Santos Sobrinho, 246- centro, São Francisco, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 13:00h, pelo telefone: (79) 3367-1150, ou e-mail: cplpmsf@gmail.com, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1,00	UNIDADE	TELEVISOR TIPO LED, COM ENTRADA USB, FULL HD ENTRADA HDMI, CONVERSOR DIGITAL, TELA DE 32 ATÉ 41.	PHILCO	PTV32F10D	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,00
7	1,00	UNIDADE	MESA DE ESCRITÓRIO MADEIRA MDP/MDF/ SIMILAR/ DOBRÁVEL, COM 02 GAVETAS, COMPOSIÇÃO SIMPLES.	PANDIN	MX120	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	0,00%	0,00
R\$ 1.960,00								R\$ 1.960,00		

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	1,00	UNIDADE	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMONOBIOLOGICOS A ENERGIA SOLAR - HORIZONTAL, CAPACIDADE INTERNA DE O MÍNIMO 140 LITROS, GABINTE INTERNO AÇÃO INOXIDÁVEL DE 02 RACKS, GÁS ECOLÓGICO R-134º ISENTO DE CFC, COM FUNCIONAMENTO DE 48 HORAS NA AUSENCIA DE LUZ SOLA. ANVISA. REGISTRO NA ANVISA	ELBER	TS150	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	R\$ 1.000,00
10	3,00	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA COM MATERIAL DE CONFECÇÃO APOIO PARA BRAÇOS, APOIO PARA PÉS, ELEVAÇÃO DE PERNAS, AÇO OU FERRO PINTADO, ESCAMOTEAVEL, FIXO, SEM ELEVAÇÃO	ECAFX	ECG-12SPC	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	3,78%	1.000,00
R\$ 25.450,00								R\$ 26.450,00		

Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 31.770.650/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	1,00	UNIDADE	ELETRCARDIOGRAFO, COM CABO DE ECG, CANAIS OPERAÇÃO INTERFACE, COMPUTADOR, CONECTIVIDADE WIFI, 12 CANAIS DIRETO NO CONSOLE, UBS. REGISTRO NA ANVISA	CONTEC	MAX ECG	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1.500,00
12	1,00	UNIDADE	DERMATOSCOPIO, AUMENTO 10 X, ILUMINAÇÃO LED. REGISTRO NA ANVISA	MIKATOS	MISSOURI	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.200,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	1,00	UNIDADE	CRIOCAUTÉRIO. TIPO DE GÁS NITOGENIO DE 06 A 09 PONTEIRAS. REGISTRO NA ANVISA	NITROSPRAY	350ML	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	R\$ 0,00
14	1,00	UNIDADE	COLPOSCOPIO, AUMENTO VARIÁVEL, TRINOCULAR CÂMERA. REGISTRO NA ANVISA	MARTEC	CPM7006	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 12.500,00
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	36,71%	15.200,00
R\$ 26.200,00								R\$ 41.400,00		000372

Fornecedor : TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - 11.088.993/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	1,00	UNIDADE	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL, COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, FOCO REFLETOR PORTÁTIL, SERINGA TRIPLECI, BANQUETA, CADEIRA ODONTOLÓGICA, SUGADOR E EQUIPO. REGISTRO NA ANVISA	dinamo	turbo	R\$ 7.450,00	R\$ 7.450,00	R\$ 16.500,00	R\$ 16.500,00	R\$ 9.050,00
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	54,85%	9.050,00
R\$ 7.450,00								R\$ 16.500,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 61.060,00	R\$ 86.310,00	29,26%	25.250,00

São Francisco - Sergipe, 26 de Março de 2021

Alsilene Nascimento Santos Gonçalves
 ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES
 PREGOEIRA